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1. GENERALIDADES.
El comité evaluador de la licitacion publica No12 DE 2012 realizé la revision y evaluacion de las
siguientes ofertas presentada:

PROPONENTE VALOR INCLUIDO IVA PLAZO
consorcio C&P 2012 4.487.753.497 255 dias
calendario
Consorcio BDV 4.336.464.723 255 dias
calendario
German Torres Salgado 4.324.596.966 245 dias
calendario
Consorcio Innovacion y Desarrollo UTP 4.350.329.072 255 dias
calendario
CONACON 4.295.874.505 255 dias
calendario
INNOVARQ CONSTRUCCIONES 4.550.438.258 -

El valor del presupuesto oficial incluido el .V.A. es de $ 4.633.000.000
El plazo de ejecucion de acuerdo con los pliegos es de 255 dias calendario.

Se procedio a realizar la calificacion en el siguiente orden:
1. EVALUACION JURIDICA

Revisados la totalidad de documentos solicitados por la Universidad como requisito obligatorio de
participacion en la Licitacién o convocatoria, se concluye que los proponentes habilitados para
continuar en el proceso licitatorio son aquellos que hicieron entrega de los documentos exigidos
como obligatorios para la evaluacién juridica asi:

NA: No aplica
Si: Cumple
No: No entrega

El proponente INNOVARQ CONSTRUCCIONES no presenta RUP, a pesar de que este documento
es subsanable, no se solicita aclaracién teniendo en cuenta que no cumple con documentacion

financiera que no es subsanable.

Al proponente CONSORCIO C&P 2012 se le solicité aclaracion con el fin de que aportara el RUP
vigente sin embargo no pudo aportarlo por lo que se concluye que no cumple con los documentos
juridicos.

A continuacion se transcribe la evaluacion juridica.
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2, EVALUACION FINANCIERA:

Revisados la totalidad de documentos solicitados por la Universidad como requisito obligatorio de
participacion en la Licitacién o convocatoria, se concluye que los proponentes habilitados para
continuar en el proceso licitatorio son aquellos que hicieron entrega de los documentos exigidos
como obligatorios para la evaluacion financiera asi:

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
EVALUACION FINANCIERA
Licitacion Poblica No. 12 de 2012

Septiembre 17 de 2012
CONSTRUCCION DEL CENTRO DE INNOVACION ¥ DESARROLLO TECNOLOGICO ~ BLOQUE D AULAS DIGITALES
SEGUN DECLARACION DE RENTA 2011 - EXPRESADG EN MILES DE PESOS

EMPRESA M T, e Gorgeng iy Pasiee imonio | Total A Ventas Netas g Utilidad Neta
H Cormente Operacivoal
BTRUGCCIONES B A BI0S00012-4
T isbanoee s 2 467 540 £89 030 2 876 080 FH1
LCADO GERMAM DPIITE S 2 E%8 oo A GhE 565
TORO CE SAR AUGUSTO 01144848 1188 708 7 501 759
BOOIPRIGE A b ) 1473814 _
£914113380 | 2 406 294 2 268 2041
1185061465 ) 415684] 70T 484 1204 277
2 GOO 42 A A
B0 TERO CARDONA JOSE ARLEY 1695 843 A
LLEGAS VERR] MAR! 73759 1
RIMARIO . ‘ S -
INDICE DE LIQUIDEZ e INDICE DE ENDEUDAMIENTO
RAZON CORRIENTE >1.1 PUNTAJE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO < 50% PUNTAJE
NNCVARG CONSTRUCCIONES S.A ) NO CUMPLE [IRNOVARG CONSTRUCCIONES S A WO CUMPLE
CONACON § A E ; CUMPLE  |CONAGCON §A CUMPLE
S SALCADD CERMAN 2,621 CUMPLE 1TORRES SALGADD GERMAN CUMPLE
REIO C&P 2612 10.82] CUMPLE JLONSORCIO CEP 2012 55%)  UMPLE.
. CONSORGHIO INNOVACION Y :

CONS o VACION - BA 1 i 3.24% APL
ONSORCIQ INNOVACION Y DESARRULLO UIP 288 CUMPLE | rcapnoiio uTe 43.24%] CUMPLE
CONSORCIO BDY 578,61 CUMPLE JCONSORCIO BOV 0.11% CUMPLE

INDICE DE LIQUIDFZ
CAPITAL DE TRABAJO> $500,000= AC - PC PUNTAJE
[INNGOVARQ CONSTRUCCIONES S A 0 NO CUMPLE
CONACON S.A 1.878.801] CUMPLE
TORRES SALGADO GERMAN ) 1588239 CUMPLE
co 10 CEP 20672 982 635 CUMPLE
CON IO INNCVACIONY DESARROLLO UTP 1.057 193] CUMPLE
CONSORCIO BDV 535273 CUMPLE
RESULTADOS T IO ALES.
INNOVARG CONSTRUCCIONES § A NO CUMPLE No aporto declaracion de renta 2011
CONACON S . i .
|TORRES SALGADO GERMAN
ICONSORCIO CAP 2012 R CUMPLE
ONSORCIO INNOVACION ¥ DFSARROLEO UTR CUMPLE
CONSORCIO BDV CUMPLE
1- DRDCUMENTOS FINANCIEROS: | os oferantes aportan para ia evaluacion financiera, jos estados financieres y la declaracién de renta del afic 2011, Paz v Saivo

de ta Segundad Socal Integral. Tanetas Profesionales y Certificados de Antecedentes de Contador y RUT: salvo INNOVARC CONSTRUCCIONES S A aquien no
apon ia declaracién de renta det afo 2011
- RA Los cfe nies cumplien con e requisitc exigido de s tres ndicadores y por tante pusden continuar en el proceso iotatone, salvo of
8 A guien es descaldicads vy no puede continuar en el procesc

El proponente INNOVARQ Q CONSTRUCCIONES S.A., no presenta declaracion de renta del afio 2.011 por lo
tanto no cumple con los documentos financieros.

NA: No aplica
Si: Cumple
No: No entrega
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3. EVALUACION TECNICA

La evaluacién técnica se realiza de acuerdo con los

numerales:

1.6 PARTICIPANTES

2.1. DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
2.2.1. DOCUMENTOS TECNICOS

Considerando que las propuestas muestran un buen nivel de preparacion y estudio de la
documentacion entregada por la universidad, a los proponentes que pasaron las

evaluaciones juridica y financiera se les solicit6 aclaracion respecto al requisito incumplido

en el analisis de precios unitarios, a este respecto todos los proponentes entregaron

aclaracion satisfactoria.

—

PROPONENTE

OBSERVACIONES

consorcio C&P 2012

Se solicité aclaracion para el RUP (
documento subsanable) sin embargo no
fue presentado el certificado por lo que

no cumple con el numeral 1.6 a) para uno
de sus consorciados.

No cumple con el numeral 1.6 b)
experiencia especifica requerida para el
consorcio

Consorcio BDV

Se verificé el cumplimiento de los
requisitos para participar y los
documentos solicitados, cumpliendo con
la documentacion técnica

German Torres Salgado

Se verificd el cumplimiento de los
requisitos para participar y los
documentos solicitados, cumpliendo con
la documentacion técnica

Consorcio Innovacion y Desarrollo UTP

Se verificd el cumplimiento de los
requisitos para participar y los
documentos solicitados, cumpliendo con
la documentacion técnica

CONACON

Se verificod el cumplimiento de los
requisitos para participar y los
documentos solicitados, cumpliendo con
la documentacién técnica

INNOVARQ CONSTRUCCIONES

No cumple con el numeral 1.6 a)
experiencia general.

No cumple con numeral 2.2.1.2 carta de
presentacion de la propuesta.

No cumple con numeral 2.2.1.3 cuadro de
la propuesta modificado.

No cumple con numeral 2.2.1.4 analisis
de precios, los presenta incompletos.

requisitos exigidos en los
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3.4 EVALUACION ECONOMICA
Una vez analizada la documentacion técnica entregada se hace la evaluacion econémica a los
proponentes que cumplieron con los documentos juridicos, financieros y técnicos de acuerdo con
las siguientes observaciones:

No OBSERVACIONES
1. Cuatro proponentes subsanaron satisfactoriamente los requerimientos de la Universidad.
2. Se aplica lo indicado en el numeral 4.4.1 y adenda No 1 para la evaluaciéon econémica a los cuatro

proponentes que entregan satisfactoriamente la documentacién solicitada.

3. Se asigna puntaje de acuerdo con lo indicado en el numeral 4.4.2 del pliego de condiciones, quedando
como se indica en la tabla siguiente.

ASIGNACION DE PUNTAJE

OFERENTE |VALOR PUNTAJE PUNTAJE POSICION |PROPONENTE
PROPUESTA POR PRECIO|TOTAL
OF 3 4.324.596.966,0 75 91 1|German Torres Salgado
OF5 4.295.874.505,0 70 84 2|CONACON
Consorcio Innovacién y Desarrollo

OF4 4.350.329.072,0 60 74 3|UTP
OF 2 4.336.464.723,0 65 73 4|Consorcio BDV

No se adjudica puntaje al no cumplir con la consorcio C&P 2012
OF 1 documentacion

No se adjudica puntaje al no cumplir con la INNOVARQ CONSTRUCCIONES
OF6 documentacién
9. RECOMENDACIONES.

De conformidad con lo anterior y después de analizar juridica, econdmica y técnicamente las
propuestas presentadas y de acuerdo con la metodologia exigida, el comité evaluador recomienda:

Adjudicar la licitacién publica No 12 a GERMAN TORRES SALGADO por un valor de
$4.324.596.966 y un plazo de 255 dias

Dada en Pereira, a los 24 dias del mes de Septiembre de 2012.

ité evaluador:

Evalyécion Financiera

Evaluacion Jgridic

Mon
E

Julian Hgrnando Sanchez Jime eyman Edyardo ao Grgc
Comitéfduridico mité Fingncier
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Evaluacion Técnica / /

(N
Gloria Grajales Lopez Cesar A#ﬁ-@o és Garzon
Comité Técnico Comite Tecnico

Victoria Luisa Aristizabal
Comité Técnico

El Rector en uso de sus atribuciones legales y observando la recomendacion realizada por el
comité evaluador, resuelve:

ADJUDICAR X
DECLARAR DESIERTA
(Marcar la seleccién con una x)

LICITACION PUBLICA No12 def2.011 a GERMAN TORRES SALGADO

(Nombre del proponente)




